2 adulterum esse etiam, qui adulterium com-

nota quæ apud Paulum Tit. II. 12. *εὐσεβείας καὶ δικαιοσύνης ἠρεσῶν, temperanter, juste, & pie.* Charondis \* in legum anteloquio: *Ἐχει τὴν ψυχὴν καθαρὰν πατρὸς κακίας, ὡς τῶν θεῶν & καίριτοι τῶν ποιῶν δικαιοσύνης τὴν ἐπιπέπαιαν, ἀλλὰ τοῖς τοῖς ἀγαθῶν ἀπορῶν δικαιοσύνης τὴν κακίας ἐπιπέπαιαν.* Omnis malitia pura mens esto: neque enim gaudent Di pravorum hominum sacrificiis & impeniis, sed justis & honestis bonorum actionibus. Seneca Lactantio prolatus, Lib. vi. Institutionum, capite 25. (5.3.) *Vultusno Deum cogitare magnum & placidum & majestate leni* berentia n, amicum & semper in proximo? Non immo-

*Lationibus & sanguine multo colendum, \*\* sed mente pura, honestoque proposito. Non templa illi, congestis in altimainem saxis, exstruenda sunt, in suo cuique consecrandus est pectore. Sensum eundem habes apud Dionem Pruszensem orat, 3. (fol. 45. edit. Fed. Morelli Luset. 1604.) Thucydides lib. I. \*\*\* Ἐστὶν ἡοῦ ἀμοῖον ἢ τὸ τὰ θεῶν πρᾶξιον. Festus dies nihil est aliud quam officium facere. Diogenes: Ἄρα ἀγαθὸς & παρὰ ἡγῆται ἡγῆται; Vir bonus, nonne omnem diem festum habet?*

2 Adulterum esse etiam qui adulterium committere voluit.) Ovidius. (Lib. III. Amor. Eleg. IV. 6. 4.)

\* Zaleuco piissimæ hujus legis vindicanda est gloria, monitore Diodoro Siculo Biblioth. Histor. Lib. XII. fol. 84.

\*\* Non prætermittenda parenthefis, quam addidit Lactantius: (quæ enim ex crudelitate immerentium voluptas est?)

\*\*\* Talis est apud Thucydidem Lib. I. fol. 46. edit. Am. Poris A. MDXCIV. de Atheniensibus oratio: *Καὶ μὴτε ἰερὰ ἀμὸς τὴν ἡγῆται, ἢ τὸ τὰ θεῶν πρᾶξιον*, quæ ita redidit Laur. Vallæ: *Es diem festum nihil aliud esse putant, quam conficere, quæ conducunt.*

mittere voluit; 3 non reponendam inju-  
riam;

*Quae quia non licuit, non  
facit, illa facit.*

*Ut jam serbaris bene cor-  
pus, adultera mens est,  
Omnibus exclusis intus ad-  
ulter erit.*

Seneca pater: (Excerpt. *Contr. Lib. VI. Controverſia*  
8) *Inceſta eſt etiam ſine ſtu-  
pro, qua cupit ſtuprum. Ali-  
bi: \* Non immerito in nu-  
merum peccantium refertur,  
qua pudicitiam timore pra-  
ſtitit, & non ſibi.*

3 *Non reponendam inju-  
riam.)* Plato Critone (fol.  
36. ſeq. *Opp.*) Maximus Ty-  
rius *Diſſertatione ſecunda.*  
(*tota*) Menander: \*\*

Ὅτι οὐκ ἀξιότιμος ἐστὶν ἀνὴρ, ὃς  
Γοργίας

Ὅς τις ἀδίκου τῆς  
ἰκίρατος βέλτου

O Gorgia ille vir, divorum  
eſt optimus,

Qui melius aliis coeli  
ferre injurias.

Ariston Spartianus: \*\*\* *Di-*  
*centi cuſpium, reſum eſt*  
*amicis bene, inimicis ma-*  
*facere: imo inquit amicus*  
*bene facere: inimicos amicus*  
*reddere. Et apud Pluta-*  
*chum (Dione Tom. I. *Opp.**  
*fol. 978.)* Dion ille, Sicilia  
liberator, philoſophici ſtu-  
dii veram demonſtrationem  
in eo ait poſitam, non ut  
quis in amicos benignus ſit;  
ſed ſi quis, injuria affectus,  
ſit exorabilis & clemens in  
eos qui peccaverunt.

4 *Ubi*

\* Cave, ab eodem Seneca patre hæc dicta putes; ſed  
Lucius Seneca ita ſapienter ratiocinatur *Lib. IV.*  
*de Benefic. Cap. 14.*

\*\* Apud Stobæum *Sentent. Serm. V. init. ſtatim fol. 67.*

\*\*\* Ariston Spartianus adeo non pro eo habendus, qui  
ſapientem illam ſententiam recenſeat, quem ſententiam  
verborum ſtructura ſuadere videtur, ut ipſe potius  
ejusdem autor ſit laudandus. Id quod pluribus non  
condocet, locupletiffimus ſcriptor, *Plutarcho in A-*  
*pophtegm. Lacon. voce Agiræ fol. 218. Tom. II.*  
*Opp.*

nam; 4 uni marito unam uxorem jungendam, 5 fœdus matrimonii debere esse perpetuum; 6 hominis officium esse homini cuius benefacere, 7 præsertim egen-

ti;

4 *Uni marito unam uxorem jungendam.*) Vide quæ supra ex Sallustio & aliis ad hanc rem attulimus. Euripides *Andromache*: (v. 177. seq.)

— ἕδιν γὰρ καλοῖ  
ἀπὸ γυναικῶν αἰδῶ ἢ ἡ  
μᾶς ἔχει.

Αὐτὸς οὐκ ἀβλαπτοῖς ἐν-  
ταῖς κούραις

Στέργουσι, ὅς τις μὴ κακῶς  
οἰκίῃ θίγη.

— non etenim de-  
cet

*Unum imperare feminis  
binis virum:*

*Contentus uno conjugis  
bitat toro,*

*Quicumque cupiet vite cu-  
ratam domum.*

In eisdem tragediæ choro-  
plura sunt in hunc sensum.

5 *Fœdus matrimonii de-  
bere esse perpetuum.*) Quale  
fuit apud Romanos, ad an-  
num urbis vicésimum &  
quingentesimum, Valerio  
Maximo teste Lib. II. cap. I.

(Ex. 4.) Anaxandrides in  
hunc sensum: \*

Ὁ γὰρ διαυλὸς ἴσθι αἰσχύ-  
ρην ἔχει.

*Reciprocum iter hoc num-  
quam vacat infamia.*

6 *Hominis officium esse  
homini cuius benefacere.*)

Terentius *Heautontimorou-  
meno*: (Act. I. Scen. I.  
v. 25.)

*Homo sum: humani nihil  
à me alienum arbitror.*

*Inter nos cognationem quam-  
dam natura constituit,* ait

Florentinus Jurisconsultus  
L. *Ue vim D. de Justitia.*

(Lib. I. Digest. Tit. I. leg. 3.)  
Eodem spectat proverbium,

*Homo homini Deus.* Cicero  
de officiis primo, (Cap. 7.)

hominibus inter ipsos, om-  
nibus inter omnes, socie-  
tatem esse ait.

7 *Præsertim egeni.*) Ho-  
ratius Lib. II. Sat. II.

(v. 103.)

*Cur eget indignus quis-  
quam te divite?*

S 4

In

ti; 8 juramento quantum fieri potest ab-  
stinendum; 9 contentos nos in victu  
ad illa iudicio animos d. iudicetum

In Mimoi (Sentent. 6. 88.)  
Bona comparat presidia  
misericordia.

8 Juramento quantum  
fieri potest abstinendum.) Py-  
thagoras: \* *ὄχι οὐδὲν ἰσχυ-*  
*ρῶς καὶ αὐτοὶ οὐκ ἀξιοπι-*  
*στοί παρὲν.* Non jurandum  
per deos: quemque enim id

curare debere ut nec jurato  
sibi credatur. Quod ipsum  
late ad aureum carmen ex-  
plicat Hierocles. (ad E. scilicet